
Tmaň
Kraj: Středočeský Okres: Beroun

Správní obvod: Beroun GPS souřadnice: 49.907122N, 14.033486E

Nadmořská výška: 361 m n. m. První pís. zmínka: 1315 (709 let) Katastrální výměra: 1 512 ha

Počet obyvatel: 1 200 PSČ: 267 21

Adresa URL: www.obectman.cz 

O obci
Obec Tmaň leží necelých 9 km jihozápadně od Berouna. Obec spravuje podobec Lounín a Slavíky.

Historie obce
V písemných pramenech je Tmaň, nehledíme-li na nejisté kronikářské údaje vztahující se
k počátkům 12. století, doložena až ve 14. století. První historický dokument, ve kterém se jasně a beze
všech pochybností píše o Tmaní ...

Ubytování a restaurace
Své služby nabízí a k pohoštění láká přívětivý hostinec i útulná hospůdka.

Okolí a příroda
Tmaň leží v malebné, mírně zvlněné krajině, na hranici s Chráněnou krajinnou oblastí Český kras,
ve které se rytmicky střídají zádumčivé lesy s klidnými hladinami rybníků a do dálky svítícími
svahy s obnaženými stěnami zdejších lomů.

Současnost obce
Areál tmaňské školy tvoří budova 1. až 5. třídy základní školy, postavená v roce 1884, budova
mateřské školy, počítačová učebna, školní družina, moderní školní kuchyně s jídelnou,
tělocvična...

Sportovní možnosti
Obcí neprochází ani turistická, ani cyklotrasa.
Ke sportovním aktivitám je možné využít volně přístupné hřiště nebo tělocvičnu.

Památky a zajímavosti
Významnou památkou je katolický kostel sv. Jiří na místním hřbitově. Kostel se hřbitovní zdí byl
celkově opraven v letech 2001 a 2002.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1547/tman/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 21:47:47



Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1547/tman/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 21:47:47


